
Bus 339 Auerbacher Erz-Express
Neuhaus  -  Auerbach  -  Pegnitz und zurück

CERMAK GmbH & Co. KG; Nitzlbuch 12; 91275 Auerbach/OPf.; Tel. 09643 92180; www.cermak-reisen.de; info@cermak-reisen.de

Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)Gültig: 01.05. - 01.11.2026

 Bayreuth Hbf  ab
 Neuhaus (Pegn)  an

 Nürnberg Hbf  ab
 Neuhaus (Pegn)  an

VERKEHRSHINWEIS

Neuhaus (Pegn) Bahnhof 
- Siedlung
- Volksschule
Krottensee Ortsmitte
Lehnershof

Ranna (b. Auerbach) Sparkasse
Abzw. Rauhenstein
Auerbach (OPf) Abz. Hohe Tanne

- Stadtbad
- Neuhauser Str.
Welluck Bundesstr. B85

Auerbach/OPf Schaubergwerk
Degelsdorf Abzw. Siedlung
Auerbach (OPf) Unterer Markt
- Krankenhaus

Michelfeld Abzw. Asamweg
Ohrenbach (b. Auerbach)
Abzw. Steinamwasser
Gunzendorf (b. Auerbach)

Troschenreuth Abzw. Thurndorf
Neuhof (b.Pegnitz) Staatsstr.
Pegnitz Berufsschule
- Bahnhof 

 Pegnitz  ab
 Bayreuth Hbf  an

 Pegnitz  ab
 Nürnberg Hbf  an

08.16
08.55

08.37
09.05

So

09.10
09.12
09.13
09.18
09.20

09.22
09.23
09.25

09.26

09.29

09.30

09.35
09.37

09.40
09.45
09.47
09.50

09.55
09.56
09.59
10.02

10.16
10.31

10.18
10.55

10.16
10.54

10.37
11.05

So

11.10
11.12
11.13
11.18
11.20

11.22
11.23
11.25

11.26

11.29

11.30

11.35
11.37

11.40
11.45
11.47
11.50

11.55
11.56
11.59
12.02

12.16
12.31

12.18
12.55

So

16.08
16.11
16.13

16.16
16.24
16.25
16.27

16.32
16.33
16.36
16.38

16.43
17.00

16.45
17.21

17.29
17.55

17.37
18.05

So

18.10
18.12
18.13
18.18
18.20

18.22
18.23
18.25

18.26
18.27

18.30

Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)Gültig: 01.05. - 01.11.2026

 Bayreuth Hbf  ab
 Pegnitz  an

 Nürnberg Hbf  ab
 Pegnitz  an

VERKEHRSHINWEIS

Pegnitz Bahnhof 
- Berufsschule
Neuhof (b.Pegnitz) Staatsstr.

Troschenreuth Abzw. Thurndorf
Gunzendorf (b. Auerbach)
Abzw. Steinamwasser

Ohrenbach (b. Auerbach)
Hainbronn
Weidlwang

Nasnitz
Pferrach
Michelfeld Abzw. Asamweg

Auerbach (OPf) Krankenhaus
- Unterer Markt
Degelsdorf Mitte
Auerbach/OPf Schaubergwerk

Welluck Bundesstr. B85
Auerbach (OPf) Neuhauser Str.
- Stadtbad

- Abzw. Hohe Tanne
Abzw. Rauhenstein
Ranna (b. Auerbach) Sparkasse

Lehnershof
Krottensee Ortsmitte
Neuhaus (Pegn) Volksschule
- Siedlung
- Bahnhof 

 Neuhaus (Pegn)  ab
 Bayreuth Hbf  an

 Neuhaus (Pegn)  ab
 Nürnberg Hbf  an

So

08.28

08.31
08.35

08.36
08.38
08.39

08.41
08.43
08.48
08.49
08.51

09.06
09.41

08.56
09.22

09.29
09.44

09.05
09.43

So

10.05
10.08

10.10
10.13

10.16
10.17
10.19

10.21
10.23

10.28

10.31

10.35

10.36
10.38
10.39

10.41
10.43
10.48
10.49
10.51

11.06
11.41

10.55
11.21

12.03
12.18

11.37
12.14

So

12.25
12.28
12.31

12.32
12.37
12.40

12.42

12.47

12.49
12.51
12.55

16.16
16.43

So

16.50
16.53
16.56

16.57
17.02
17.05

17.07

17.12

17.14
17.16

17.21

17.24

17.28

17.29
17.31
17.32

17.34
17.36
17.41
17.42
17.44

18.06
18.31

17.56
18.22

ZEICHENERKLÄRUNG: So = Sommerfahrt, verkehrt jährlich vom 01.05. bis 01.11. = Fahrradbeförderung nur im Rahmen der vorhandenen Kapazität von 4 Fahrrädern möglich

* Auch am 15.08. (Mariä Himmelfahrt).

Auerbacher Erz-Express, verkehrt jährlich vom 01.05. - 01.11.

0


	Linie 339
	Auerbacher Erz-Express Neuhaus  -  Auerbach  -  Pegnitz
	Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)

	Auerbacher Erz-Express Pegnitz  -  Auerbach  -  Neuhaus
	Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)



