



339

Auerbacher Erz-Express

Neuhaus - Auerbach - Pegnitz und zurück

CERMAK

CERMAK GmbH & Co. KG; Nitzlbuch 12; 91275 Auerbach/OPf.; Tel. 09643 92180; www.cermak-reisen.de; info@cermak-reisen.de

→ Gültig: 01.05. - 01.11.2026

Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)

① Bayreuth Hbf	ab 08.16	10.16	17.29
② Neuhaus (Pegn)	an 08.55	10.54	17.55
③ Nürnberg Hbf	ab 08.37	10.37	17.37
④ Neuhaus (Pegn)	an 09.05	11.05	18.05
VERKEHRSHINWEIS	So	Fr	So
Neuhaus (Pegn) Bahnhof ②	09.10	11.10	18.10
- Siedlung	09.12	11.12	18.12
- Volksschule	09.13	11.13	18.13
Krottensee Ortsmitte	09.18	11.18	18.18
Lehnershof	09.20	11.20	18.20
Ranna (b. Auerbach) Sparkasse	09.22	11.22	18.22
Abzw. Rauhenstein	09.23	11.23	18.23
Auerbach (OPf) Abz. Hohe Tanne	09.25	11.25	18.25
- Stadtb	09.26	11.26	18.26
- Neuhauser Str.	~	~	18.27
Welluck Bundesstr. B85	09.29	11.29	~
Auerbach/OPf Schaubergwerk	09.30	11.30	~
Degelsdorf Abzw. Siedlung	~	~	16.08
Auerbach (OPf) Unterer Markt	09.35	11.35	16.11 18.30
- Krankenhaus	09.37	11.37	16.13
Michelfeld Abzw. Asamweg	09.40	11.40	16.16
Ohrenbach (b. Auerbach)	09.45	11.45	16.24
Abzw. Steinamwasser	09.47	11.47	16.25
Gunzendorf (b. Auerbach)	09.50	11.50	16.27
Troschenreuth Abzw. Thurndorf	09.55	11.55	16.32
Neuhof (b. Pegnitz) Staatsstr.	09.56	11.56	16.33
Pegnitz Berufsschule	09.59	11.59	16.36
- Bahnhof ②	10.02	12.02	16.38
① Pegnitz	ab 10.16	12.16	16.43
② Bayreuth Hbf	an 10.31	12.31	17.00
③ Pegnitz	ab 10.18	12.18	16.45
④ Nürnberg Hbf	an 10.55	12.55	17.21

← Gültig: 01.05. - 01.11.2026

Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)

① Bayreuth Hbf	ab	09.29	12.03	16.16
② Pegnitz	an	09.44	12.18	16.43
③ Nürnberg Hbf	ab	09.05	11.37	
④ Pegnitz	an	09.43	12.14	
VERKEHRSHINWEIS	So	Fr	So	Fr
Pegnitz Bahnhof ②		10.05	12.25	16.50
- Berufsschule		10.08	12.28	16.53
Neuhof (b. Pegnitz) Staatsstr.		~	12.31	16.56
Troschenreuth Abzw. Thurndorf		~	12.32	16.57
Gunzendorf (b. Auerbach)		~	12.37	17.02
Abzw. Steinamwasser		~	12.40	17.05
Ohrenbach (b. Auerbach)		~	12.42	17.07
Hainbronn	10.10	~	~	~
Weidlwang	10.13	~	~	~
Nasnitz	10.16	~	~	~
Pferrach	10.17	~	~	~
Michelfeld Abzw. Asamweg	10.19	12.47	17.12	
Auerbach (OPf) Krankenhaus	10.21	12.49	17.14	
- Unterer Markt	08.28	10.23	12.51	17.16
Degelsdorf Mitte	~	~	12.55	~
Auerbach/OPf Schaubergwerk	~	10.28	~	17.21
Welluck Bundesstr. B85	~	10.31	~	17.24
Auerbach (OPf) Neuhauser Str.	08.31	~	~	~
- Stadtb	08.35	10.35	~	17.28
- Abzw. Hohe Tanne	08.36	10.36	~	17.29
Abzw. Rauhenstein	08.38	10.38	~	17.31
Ranna (b. Auerbach) Sparkasse	08.39	10.39	~	17.32
Lehnershof	08.41	10.41	~	17.34
Krottensee Ortsmitte	08.43	10.43	~	17.36
Neuhaus (Pegn) Volksschule	08.48	10.48	~	17.41
- Siedlung	08.49	10.49	~	17.42
- Bahnhof ②	08.51	10.51	~	17.44
① Neuhaus (Pegn)	ab 09.06	11.06	~	18.06
② Bayreuth Hbf	an 09.41	11.41	~	18.31
③ Neuhaus (Pegn)	ab 08.56	10.55	~	17.56
④ Nürnberg Hbf	an 09.22	11.21	~	18.22

ZEICHENERKLÄRUNG: So = Sommerfahrt, verkehrt jährlich vom 01.05. bis 01.11. ~ = Fahrradbeförderung nur im Rahmen der vorhandenen Kapazität von 4 Fahrrädern möglich

* Auch am 15.08. (Mariä Himmelfahrt).

Auerbacher Erz-Express, verkehrt jährlich vom 01.05. - 01.11.